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روز جهانی رادیو: هفت رادیو در ۲۰۲۴ در
افغانستان مسدود شدند

۱۴۰۳/۱۱/۲۵ حسین سیرت خبرنگار، با تمرکز بر رویدادهای سیاسی و حقوق بشر در افغانستان و منطقه

Braima :اٮ%سٮ2ان اٮ/راز ٮ%گراٮ%ی کردٮ%دعکس ع5 رٮ%گاران از ساٮ%سور و سرکوب رساٮ%هها در اڡ% ٮ/ هاٮ%ی رادٮFو ٮ%هادهای حامی ح% عکس از آرشٮFف: در روز ح/
Darame/DW

ها در افغانستان در روز جهانی رادیو نهادهای حمایت از خبرنگاران از سانسور و سرکوب رسانه
ابراز نگرانی کردند. مرکز خبرنگاران افغانستان گفت که ۷ رادیو در سال ۲۰۲۴ مسدود شده اند.

روز جهانی رادیو همه ساله در سیزدهم فبروری در کشورهای مختلف تجلیل میشود. نهادهای حامی

خبرنگاران میگویند همه مردم در افغانستان به رسانههای تصویری و یا شبکههای اجتماعی دسترسی ندارند

و به دلیل سرکوب آزادی رسانهها، نمیتوانند اطcعات موثق و بیطرفانه را به دست آورند.

سازمان حمایت از خبرنگاران که در خارج از افغانستان فعالیت میکند، رادیو را یکی از تاثیرگذارترین

ابزارهای ارتباطی در سطح جهان خوانده و گفته است که این وسیله در مناطق روستایی و دورافتاده

افغانستان «منبع بیبدیل» برای ارائه اطcعات و آگاهی مردم است.

م ما را دنبال کنید!

اینستاگرا اصفحه

ه اینستاگرام م

ینستاگرام ماصفح

صفحه ا

براساس آمار نهادهای خبرنگاری، تا پیش از برگشت طالبان به قدرت در سال ۲۰۲۱، حدود ۳۰۰ دستگاه

رادیویی در افغانستان فعالیت داشتند.

یوتیو اصفحه وتیوب ماصفح
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در بیانیه این سازمان آمده است: «رادیو باید به عنوان یک رسانه آزاد، بیطرف و ایمن مورد توجه قرار

گیرد.»

هوا؛ روزنهء امید برای دختران خوست رادیو 

مرکز خبرنگاران افغانستان نیز با نشر بیانیهای گفت که محدودیتها در زمینه کار رادیوها در افغانستان «به

صورت بیسابقه» افزایش یافته است و در یک سال گذشته دفاتر دست کم هفت رادیو به گونه مستقیم و یا به

دلیل محدودیتهای اعمال شده اداره طالبان مسدود شده اند.

این مرکز گفته که شماری از کارمندان رادیوها در حال حاضر زندانی هستند.

بخش علمی، فرهنگی و آموزشی ملل متحد (یونسکو) به همین مناسبت در بیانیهای گفت: «ما امسال در روز

جهانی رادیو بر قدرت رادیو برای اطcع رسانی، آموزش و الهام بخشیدن به اقدام در مورد تغییر اقلیم، تاکید

میکنیم.»

در افغانستان رادیو تاریخچه تقریباً صد ساله دارد. نخستین رادیو در افغانستان در سال ۱۳۰۷ هجری

خورشیدی در کابل به فعالیت آغاز کرد. این دستگاه رادیویی که با نشرات محدود یک رادیو محلی بود تنها

خبر و موسیقی نشر میکرد. تا آنکه در سال ۱۳۲۱ هجری خورشیدی رادیوهای با امکانات بیشتری ایجاد

شدند.

سرکوب رسانهها و خبرنگاران

نهادهای حامی خبرنگاران میگویند با سرکوب رسانهها و خبرنگاران توسط اداره طالبان، کارمندان رادیو نیز

تحت فشار قرار دارند.

سازمان حمایت از خبرنگاران افغانستان روز پنجشنبه در بیانیهای گفت: «متاسفانه، این رسانه صوتی در

کشور به دلیل سانسور گسترده و سرکوبگرانه حاکمان کنونی، با چالشهای جدی مواجه شده است.»

این سازمان از جامعه جهانی و نهادهای حامی رسانهها خواسته است تا «برای حفظ ارزشهای رادیو و

گسترش تاثیرگذاری آن همکاری کرده و از رسانهها و خبرنگاران حمایت کنند.»

صفحه ه ییوتیوب مب ما ببینید! مطالب ویدیویی را در 
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